
 
 

UCHWAŁA NR VII/63/24 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a, art. 6 ust. 1a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 399 
z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmek, zwany w dalszej 
części Regulaminem, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XI/101/19 Rady Miasta Chełmek z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chełmka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem od 01.01.2025 r. 

§ 5. Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Chełmku i tablicach 
ogłoszeń znajdujących się na terenie gminy. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chełmku 

 
 

Marek Palka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 8265



Załącznik do uchwały Nr VII/63/24 
Rady Miejskiej Chełmek 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY CHEŁMEK 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmek. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.); 

2) odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunalnych 
wymienionych w ustawie, charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary 
i masę nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych; do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów z budów 
i remontów oraz odpadów, których waga jednostkowa przekracza 50 kg; 

3) nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - należy przez to rozumieć 
nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi służącymi zaspakajaniu potrzeb 
mieszkaniowych, o którym mowa w przepisach Prawa budowlanego; 

4) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę wyłonionego w trybie przepisów Prawa 
zamówień publicznych, posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

5) stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - należy przez to rozumieć stawki uchwalone 
uchwałą Rady Miejskiej w Chełmku zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

6) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Chełmek opracowany przez przedsiębiorcę i zatwierdzony przez Gminę Chełmek; 

7) kompostowniku - należy przez to rozumieć specjalną skrzynię lub dół, znajdujące się na terenie 
nieruchomości, na której wytwarzane są odpady, służące do kompostowania odpadów organicznych, 
uzyskania własnego kompostu i zagospodarowania własnych bioodpadów przy spełnieniu wymogów 
określonych we właściwych przepisach; 

8) odpowiednim stanie sanitarnym pojemników - należy przez to rozumieć likwidowanie w pojemnikach do 
zbierania odpadów drobnoustrojów chorobotwórczych powstających podczas gromadzenia odpadów 
komunalnych, a także ograniczanie odorów i nieprzyjemnych zapachów powstających w procesie rozkładu 
odpadów ulegających biodegradacji; 

9) odpowiednim stanie porządkowym pojemników - należy przez to rozumieć właściwą estetykę pojemników 
do zbierania odpadów np. brak skorodowań, brak zbędnych napisów; 

10) odpowiednim stanie technicznym pojemników - należy przez to rozumieć brak w pojemnikach do 
zbierania odpadów elementów zużytych i zniszczonych oraz uszkodzeń mechanicznych, a także 
wyposażenie tych pojemników we wszystkie elementy, w tym sprawne mechanizmy jezdne, zamykające 
oraz pokrywy. 

Rozdział 2. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
zbierając powstające na niej odpady komunalne w sposób selektywny zapewniający wydzielenie ze strumienia 
odpadów komunalnych: 

1) bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8265



2) pozostałych bioodpadów w tym odpadów kuchennych, 

3) papieru i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), 

4) szkła, 

5) tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, 

6) zużytych baterii i akumulatorów, 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

8) przeterminowanych lub zbędnych leków, 

9) chemikaliów (farb, rozpuszczalników, olei odpadowych itd.), 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

11) komunalnych odpadów budowlano-remontowych, takich jak: gruz ceglany, odpady materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia, zmieszane odpady betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia, usunięte tynki, tapety, okleiny itp. pochodzących 
z gospodarstw domowych, 

12) zużytych opon pochodzących z gospodarstw domowych, 

13) odpadów tekstyliów i odzieży, 

14) igieł, strzykawek i innych odpadów będących pozostałością po iniekcji z prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, niekwalifikujących się do odpadów medycznych. 

2. Inne wytwarzane na terenie nieruchomości odpady stanowią niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne, które właściciel nieruchomości zobowiązany jest gromadzić w przeznaczonych do tego celu 
pojemnikach. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 i 2 muszą być odbierane od właścicieli nieruchomości w sposób 
gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. W przypadkach gdy 
frakcje odpadów pochodzących z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, które można oddać 
w sposób selektywny będą oddawane w sposób zmieszany naliczona zostanie opłata podwyższona za 
odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości określona w uchwale Rady Miejskiej Chełmek w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z terenu 
nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia tej opłaty. 

4. Za odbieranie odpadów, o których mowa w ust. 1 i 2 od właściciela nieruchomości zamieszkałej 
odpowiedzialny będzie podmiot wyłoniony w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych. Odpady o których 
mowa w ust. 1 będzie można zawieźć na własny koszt do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) wskazanego przez Gminę na warunkach określonych w niniejszym regulaminie. 

5. Za odbieranie odpadów z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne odpowiedzialny będzie podmiot, z którym właściciel nieruchomości niezamieszkałej podpisze 
umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

6. Właściciele  wyposażają nieruchomość w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 
zapewniają utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym; 

7. Obowiązek wskazany w ust. 6 nie dotyczy nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej. 
Pojemniki w takim wypadku zapewnia przedsiębiorca. 

8. Odpady zebrane selektywnie i pozostałe odpady zmieszane pochodzące z terenu nieruchomości 
zamieszkałych należy przekazywać przedsiębiorcy w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczanym 
właścicielom nieruchomości. 

9. Wykonywanie obowiązków, o których mowa w ust. 1-8, na terenie budowy należy do wykonawcy robót 
budowlanych, chyba że umowa o świadczenie usługi stanowi inaczej. 

10. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych odbywać się będzie 
w workach lub pojemnikach oznakowanych napisami określającymi rodzaj odpadów na jakie są przeznaczone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8265



11. Właściciele zwierząt domowych i gospodarskich winni stosować się do przepisów rozdziału 6 i 7 
niniejszego Regulaminu. 

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, (przy czym za taki chodnik uznaje się 
wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest 
dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych ) poprzez: 

1) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne, 

2) usunięcie za pomocą środków chemicznych, jeżeli środki te zostały do tego celu prawnie dopuszczone, 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek uprzątnąć zanieczyszczenia wskazane w ust. 1 w sposób 
niezanieczyszczający jezdni, a w przypadku usuwania śniegu lub lodu z użyciem środków określonych 
w ust. 1 pkt 2, w sposób uniemożliwiający przedostanie się tych środków do korzeni roślin. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie na terenie 
nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego, może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
szczelnego zbiornika bezodpływowego, w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane 
bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości, będących 
własnością myjącego pojazd samochodowy oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 

3) mycie dotyczy nadwozia samochodu. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych, 

2) napraw pojazdów samochodowych nie stwarzających uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości. 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości, którzy organizują lub wyrażają zgodę na organizowanie imprez 
kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych, widowiskowych i innych, na czas ich trwania zobowiązani są do: 

1) zapewnienia dostępu do toalet, a jeżeli jest to niemożliwe, do wyposażenia miejsca na którym impreza się 
odbywa w szalety przenośne, 

2) ustawienia dodatkowych koszy lub pojemników na odpady komunalne oraz oczyszczenia tego terenu oraz 
terenów przyległych, jeżeli istnieje taka potrzeba po przeprowadzonej imprezie najpóźniej do godziny 1000 

dnia następnego. 

2. Ilość szaletów przenośnych, koszy ulicznych i pojemników na odpady komunalne powinna być 
dostosowana do planowanej liczby uczestników imprezy. 

§ 7. Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, gastronomiczna 
lub inna działalność gospodarcza, zobowiązany jest do: 

1) wyposażenia nieruchomości, na której prowadzona jest działalność, w odpowiednią liczbę koszy, 
pojemników lub kontenerów do gromadzenia odpadów oraz w szczególności w okresie sezonu letniego do 
codziennego ich opróżniania oraz sprzątania otoczenia lokalu z odpadów związanych z prowadzoną 
działalnością. 

2) selektywnego gromadzenia odpadów. 

3) gromadzenia zużytych olejów jadalnych używanych w procesach technologicznych w szczelnych 
pojemnikach dostarczanych przez odbierających oleje, a ich wywóz udokumentować dowodem przekazania 
odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8265



§ 8. 1. Na terenie Gminy Chełmek dopuszcza się kompostowanie odpadów wymienionych w § 
3 ust. 1 pkt 1 i 2, powstających na terenie nieruchomości we własnym zakresie i na własne potrzeby, o ile 
nie narusza to przepisów odrębnych. Posiadanie kompostownika zwalnia właściciela nieruchomości 
z obowiązku posiadania pojemnika na bioodpady. 

2. Wysokość częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady oraz 
odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Chełmku w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty. 

Rozdział 3. 
RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI, NA DROGACH PUBLICZNYCH 
I TERENACH PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO ORAZ WARUNKI 

ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE 
SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywania pojemników na odpady w odpowiednim 
stanie sanitarnym, technicznym, porządkowym oraz ich okresowego dezynfekowania. 

2. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględnić właściwe 
przepisy w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

§ 10. 1. Pojemniki służące do zbierania odpadów winny być umieszczone w miejscach zbierania odpadów 
komunalnych. 

2. Pojemniki muszą spełniać wymagania właściwych przepisów w sprawie szczegółowego sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. 

§ 11. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się pojemniki o pojemności 
120 litrów i/lub 240 litrów przy czym: 

a) ilość pojemników musi być dostosowana do ilości osób z nich korzystających tj: od 1-go pojemnika 
120 litrów dla nie więcej niż 2 osób do wielokrotności tych pojemników w zależności od liczby osób 
z nich korzystających, 

b) pojemniki muszą posiadać pokrywę, dwukołowy system jezdny i być wykonane z polietylenu 
niskociśnieniowego o wysokiej gęstości (PE-HD), wysokiej odporności na działanie promieni UV, 
uszkodzenia mechaniczne i niskie temperatury. 

2) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej dopuszcza się pojemniki o pojemności od 
1100 do 5000 litrów przy czym muszą być wykonane z trwałego materiału, odpornego na działanie 
promieni UV, uszkodzenia mechaniczne i niskie temperatury, a także być wyposażone w system jezdny 
i zamykaną klapę. Na pojemnikach należy umieścić informacje o przeznaczeniu i sposobie ich użytkowania 
w tym nazwę podmiotu odpowiedzialnego za odbieranie odpadów z danymi teleadresowymi, 

3) ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy: 

a) pojemniki na odpady z pokrywą i dwukołowym systemem jezdnym o pojemności 120 litrów i/lub 
240 litrów i/lub 340 litrów, 

b) pojemniki na odpady z pokrywą płaską lub półokrągłą z czterokołowym systemem jezdnym 
o pojemności 1100 litrów, 

c) pojemniki na odpady z pokrywą płaską z czterokołowym systemem jezdnym o pojemności od 2 500 
litrów do 5 000 litrów, 

d) pojemniki kontenerowe na płozach o pojemności od 5 000 litrów do 7 000 litrów, 

e) prasokontenery o pojemności 10 000 litrów oraz 20 000 litrów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8265



4) właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
obowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb, 

2. pojemniki, o których mowa w § 11 ust. 1 powinny być wykonane zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
normami europejskimi lub równoważnymi normami kraju producenta oraz powinny posiadać atest higieniczny 
wystawiony przez Państwowy Zakład Higieny, 

3. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników/worków przeznaczonych do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych: 

1) odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 3, 4 i 5 gromadzone będą w następujący sposób: 

a) na terenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej w przeznaczonych do tego celu 
workach. Worki zapewniał będzie przedsiębiorca a właściciele nieruchomości mają obowiązek przyjąć je 
i zgodnie z przeznaczeniem używać, 

b) na terenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej w przeznaczonych do tego celu 
pojemnikach. Pojemniki zapewniał będzie przedsiębiorca, 

c) na terenie nieruchomości niezamieszkałych w workach lub pojemnikach spełniających wymagania 
opisane w § 11 ust. 3 pkt 6, 

2) worki do gromadzenia odpadów wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 3, 4 i 5 winny spełniać następujące 
wymagania: 

a) dla papieru i tektury worki koloru niebieskiego o minimalnej pojemności 120 litrów, wykonane z foli 
HDPE, oznaczone napisem "PAPIER", 

b) dla szkła worki koloru zielonego o minimalnej pojemności 80 litrów, wykonane z foli LDPE, oznaczone 
napisem "SZKŁO", 

c) dla tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych worki koloru żółtego o minimalnej 
pojemności 120 litrów, wykonane z foli HDPE, oznaczone napisem "METALE i TWORZYWA 
SZTUCZNE". 

3) pojemniki do gromadzenia odpadów wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 3, 4 i 5 winny spełniać następujące 
wymagania: 

a) dopuszcza się pojemniki typu dzwon o pojemności od 1500 do 3500 litrów oraz pozostałe typy 
pojemników o pojemności od 1 100 do 2 500 litrów, 

b) powinna zostać zachowana następująca kolorystyka pojemników: 

– dla papieru i tektury kolor niebieski, 

– dla szkła kolor zielony, 

– dla metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych kolor żółty, 

c) pojemniki powinny zostać oznakowane napisem odpowiednio "PAPIER", "SZKŁO", "METALE 
i TWORZYWA SZTUCZNE", 

4) w pojemnikach i workach na tworzywa sztuczne i metal mogą być także zbierane odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe tzw. TETRAPAKI, 

5) pojemniki i worki, o których mowa w § 11 ust. 3 powinny zawierać, w prostej formie graficznej, 
informacje o przeznaczeniu i sposobie ich użytkowania w tym nazwę podmiotu odpowiedzialnego za 
odbieranie odpadów z danymi teleadresowymi, 

6) na terenie nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 3, 
4 i 5 dopuszcza się ich gromadzenie w workach i/lub pojemnikach opisanych w § 11 ust. 3 pkt 2, 3, lub 
w pojemnikach innego typu, które są przeznaczone do zbierania danej frakcji odpadów i zachowują opisane 
wyżej wymagania odnośnie oznaczenia pojemnika, 

7) odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 gromadzone będą w następujący sposób: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8265



a) na terenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej odpady wymienione w § 
3 ust. 1 pkt 1 (bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 
ogrodów, parków i cmentarzy) w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów ulegających 
biodegradacji, o pojemności 120 litrów i/lub 240 litrów w kolorze brązowym, oznaczonych napisem 
"BIO" oraz dopiskiem "ZIELONE". Pojemniki muszą posiadać pokrywę, dwukołowy system jezdny 
i być wykonane z polietylenu niskociśnieniowego o wysokiej gęstości (PE-HD), wysokiej odporności na 
działanie promieni UV, uszkodzenia mechaniczne i niskie temperatury, 

b) na terenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej odpady wymienione w § 
3 ust. 1 pkt 2 (pozostałych bioodpadów w tym odpadów kuchennych) w pojemnikach przeznaczonych do 
zbierania odpadów ulegających biodegradacji, o pojemności 120 litrów i/lub 240 litrów w kolorze 
brązowym, oznaczonych napisem "BIO" oraz dopiskiem "KUCHENNE". Pojemniki muszą posiadać 
pokrywę, dwukołowy system jezdny i być wykonane z polietylenu niskociśnieniowego o wysokiej 
gęstości (PE-HD), wysokiej odporności na działanie promieni UV, uszkodzenia mechaniczne i niskie 
temperatury, 

c) w zabudowie wielorodzinnej oraz na terenach nieruchomości niezamieszkałych dopuszcza się pojemniki 
o pojemności od 120 do 1100 litrów w kolorze brązowym, oznaczone napisem "BIO". Pojemniki muszą 
posiadać pokrywę, dwukołowy system jezdny i być wykonane z polietylenu niskociśnieniowego 
o wysokiej gęstości (PE-HD), wysokiej odporności na działanie promieni UV, uszkodzenia mechaniczne 
i niskie temperatury, 

8) odpady wielkogabarytowe, elektryczne i elektroniczne oraz opony, które będą odbierane bezpośrednio 
z terenu nieruchomości nie muszą być gromadzone w pojemnikach, 

9) odpady zbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych winny być zbierane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami w szczególności ustawą o odpadach. Dopuszcza się następujące rodzaje 
pojemników - KP 7, MULDA, SM 1100 litrów, pojemniki, beczki z tworzyw sztucznych lub metalu 
przystosowane do zbierania odpadów niebezpiecznych zamknięte i oznakowane, ustawione w wydzielonym 
pomieszczeniu (magazynie) lub zamykanym kontenerze. 

§ 12. 1. Określa się pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego które powinny być: 

1) rozmieszczone w miejscach nie powodujących utrudnień w ruchu pieszym i kołowym, 

2) rozmieszczone w takiej liczbie, aby łączna ich pojemność była dostosowana do potrzeb wynikających 
z intensywności ruchu pieszych z tym, że na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, peronach 
kolejowych, w parkach kosze uliczne powinny mieć pojemność od 10 do 60 litrów, 

Rozdział 4. 
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSOBY POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 
I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Na obszarze zabudowy jednorodzinnej z terenu nieruchomości z uwzględnieniem § 14 ust. 2, odbierane 
będą następujące odpady komunalne: zmieszane odpady komunalne, selektywnie zbierane odpady komunalne 
wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 11, 12. 

3. Na terenie zabudowy wielorodzinnej zmieszane odpady komunalne oraz odpady wymienione w § 
3 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 11, 12 odbierane będą z wyznaczonych miejsc zbierania odpadów. 

4. Odpady wskazane w § 3 ust. 1 pkt 9, 13, 14 będą zbierane jedynie w stacjonarnym punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) zlokalizowanym na terenie gminy Chełmek. Ponadto w w/w 
punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych zbierane będą pozostałe odpady wskazane w § 3 ust. 1, 
z wyłączeniem punktu 1. 

5. Odpady wskazane w § 3 ust. 1 pkt 6 i 8 mogą być również zbierane w specjalistycznych pojemnikach 
w wyznaczonych do tego punktach zlokalizowanych w aptekach i/lub instytucjach użyteczności publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8265



6. Dni i godziny otwarcia PSZOK zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na stronie 
internetowej gminy. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy 
zapewniają we własnym zakresie i na swój koszt. 

§ 14. 1. Częstotliwość odbierania odpadów z nieruchomości powinna być dostosowana do ilości i rodzaju 
wytwarzanych odpadów, jednak nie może być ona mniejsza niż: 

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pochodzących z terenu nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy: 

a) co najmniej trzy razy w tygodniu tj. w poniedziałek, środę i piątek w odniesieniu do budynków 
wielorodzinnych, 

b) nie rzadziej niż co dwa tygodnie w odniesieniu do budynków jednorodzinnych, 

2) dla odpadów zbieranych w sposób selektywny wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 3, 4 i 5 pochodzących 
z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

a) w przypadku zabudowy jednorodzinnej co najmniej jeden raz w miesiącu, 

b) w przypadku zabudowy wielorodzinnej w odniesieniu do szkła co najmniej jeden raz w miesiącu, 
w odniesieniu do papieru i tektury oraz tworzyw sztucznych, metalu i opakowań wielomateriałowych co 
najmniej jeden raz w tygodniu. 

3) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 
pochodzących z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy co najmniej jeden raz 
w miesiącu w okresie od listopada do marca. W okresie od kwietnia do października co najmniej raz na 
dwa tygodnie, 

4) dla odpadów zbieranych w sposób selektywny wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 3, 4 i 5 pochodzących 
z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jeden raz 
w miesiącu. 

5) dla odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego lub elektronicznego oraz opon 
pochodzących z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - co najmniej dwa razy w roku. 
Zbieranie tego rodzaju odpadów będzie się odbywało w systemie objazdowym wg wcześniej ustalonego 
harmonogramu. W dzień odbioru odpadów wielkogabarytowych właściciele nieruchomości powinni 
wystawić je przed nieruchomość, w sposób umożliwiający dojazd przedsiębiorcy odbierającego odpady lub 
we wskazane miejsce zbiórki. 

6) dla komunalnych odpadów remontowo-budowlanych (pochodzących z gospodarstw domowych) do dwóch 
razy w roku. Odbiór tego rodzaju odpadów będzie się odbywał w miarę potrzeb po wcześniejszym 
zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości zapotrzebowania na odbiór tego typu odpadów. 

7) dla odpadów wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 (bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy oraz pozostałych bioodpadów w tym 
odpadów kuchennych) pochodzących z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) w odniesieniu do budynków wielorodzinnych nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

b) w odniesieniu do budynków jednorodzinnych: 

– co najmniej raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada, 

– co najmniej raz w miesiącu w okresie od 1 grudnia do 31 marca. 

2. Wymóg selektywnego zbierania odpadów uważa się za spełniony, jeżeli: 

1) z danej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w okresie kwartału wysegregowanych zostanie co 
najmniej jeden worek/pojemnik z jedną frakcją odpadów odbieranych selektywnie na daną nieruchomość. 

2) pojemniki oraz worki, o których mowa w rozdziale 3, zapewniają zabezpieczenie odpadów przed 
pogorszeniem jakości zbieranej frakcji odpadów dla przyszłych procesów ich przetwarzania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8265



3. Szczegółowy sposób gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz sposób 
i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego określa uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

§ 15. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zapewnienia systematycznego usuwania nieczystości 
ciekłych ze zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
przez przedsiębiorcę posiadającego stosowne zezwolenie Burmistrza Chełmka, z częstotliwością odpowiednią 
dla ilości powstałych nieczystości ciekłych i pojemności posiadanego zbiornika bezodpływowego lub osadnika 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Ustala się następującą częstotliwość w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu, z którym zawarł 
umowę; 

2) częstotliwość opróżniania z nieczystości ciekłych zbiorników bezodpływowych wynika z ich pojemności, 
musi jednak gwarantować, że nie nastąpi ich przepełnienie lub wylanie nieczystości na powierzchnię 
terenu, nie może być jednak rzadsza niż jeden raz na dwa miesiące; 

3) częstotliwość opróżniania z nieczystości ciekłych osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków wynika z instrukcji eksploatacji oczyszczalni i objętości osadnika przy zapewnieniu 
uniemożliwienia wydostania się osadów poza zbiornik, z zastrzeżeniem ust. 3; 

4) dla nieruchomości, na których średnie zużycie wody nie przekracza 3m3 na miesiąc dopuszcza się 
zmniejszenie częstotliwości opróżniania zbiornika bezodpływowego do częstotliwości jeden raz na cztery 
miesiące, przy czym pojemność zbiornika bezodpływowego musi gwarantować, że nie nastąpi jego 
przepełnienie lub wylanie nieczystości na powierzchnię terenu. Średnie zużycie wody musi zostać 
udokumentowane poprzez przedstawienie rachunków za zużycie wody lub innych dokumentów 
określających ilość zużytej wody w okresie, w którym częstotliwość odbioru była zmniejszona. 

3. Nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy 
pozbywać się nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

4. Nieczystości ciekłe, nieodprowadzane do sieci kanalizacyjnej, muszą być gromadzone w szczelnych 
zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, a po ich 
opróżnieniu przetransportowane do stacji zlewnej lub oczyszczalni ścieków; transport nieczystości ciekłych 
może odbywać się jedynie przy użyciu pojazdów spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych. 

§ 16. Udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
nieczystości ciekłych następuje przez okazanie pisemnej umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie Burmistrza Chełmka na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych oraz dowodów uiszczania opłat za usługi wskazane w tej umowie. 

§ 17. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych powinna być dostosowana do ilości odpadów 
gromadzonych w tych koszach, jednak nie może być mniejsza niż jeden raz na miesiąc. 

§ 18. Częstotliwość pozbywania się odpadów z terenu nieruchomości, na których prowadzona jest 
działalność gastronomiczna lub hotelarska powinna być dostosowana do specyfiki prowadzonej działalności 
nie może być jednak mniejsza niż jeden raz w tygodniu. 

§ 19. Częstotliwość mycia pojemników do zbierania odpadów komunalnych oraz koszy ulicznych, 
nie może być mniejsza niż dwa razy w roku kalendarzowym i powinna być wykonana w terminach: 

1) do 30 kwietnia każdego roku dla pierwszego mycia, 

2) do 31 października każdego roku dla drugiego mycia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8265



Rozdział 5. 
INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zgodne z celami Planu  gospodarki 
odpadami Województwa Małopolskiego w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów zmierzające do 
zmniejszenia masy powstających odpadów oraz ograniczenia ich ilości. 

2. Właściciele nieruchomości mogą podejmować dodatkowo działania w celu zmniejszenia ilości odpadów 
przeznaczonych do unieszkodliwiania m.in. poprzez: 

1) używania toreb wielokrotnego użytku, w szczególności płóciennych, do codziennego użytku, 

2) kupowanie produktów bez opakowania lub minimalnie opakowanych, w opakowaniach zwrotnych, 

3) zgniatanie butelek plastikowych, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed wrzuceniem do 
pojemnika, 

4) możliwość wymiany przedmiotów między zainteresowanymi osobami lub podmiotami, 

5) oddawanie odzieży organizacjom charytatywnym bądź przez wrzucanie do pojemników na odzież, 

6) świadomy wybór produktów dobrej jakości i trwałości, 

7) ponowne wykorzystanie lub naprawę użytkowanych przedmiotów, 

8) zastępowanie produktów i opakowań nienadających się do odzysku lub nieulegających biodegradacji 
takimi, które można poddać recyklingowi lub kompostowaniu. 

3. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania w zakresie wyeliminowania praktyk 
nielegalnego składowania odpadów komunalnych poza pojemnikami, w tym porzucania ich w przydrożnych 
rowach, lasach, terenach niezabudowanych, nad brzegami cieków wodnych i tym podobnych miejscach. 

§ 21. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych; 

3) upowszechnianie zagospodarowywania odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem odpadów kuchennych i odpadów zielonych, poprzez ich kompostowanie. 

Rozdział 6. 
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 
ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§ 22. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą także pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt, a w szczególności: 

1) stały i skuteczny dozór; 

2) zachowanie środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i innych zwierząt oraz 
w szczególności do dołożenia starań, by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia, i nie 
zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku, 

3) zabezpieczenie przed wydostaniem się z pomieszczenia pajęczaków, owadów, gadów, płazów, ptaków 
i innych zwierząt egzotycznych utrzymywanych na obszarze nieruchomości; 

4) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi poza terenem własnej nieruchomości dopuszczalne jest wyłącznie 
na terenach zielonych oraz mało uczęszczanych, a także wyznaczonych w sytuacji, gdy właściciel ma 
możliwość sprawowania pełnej kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznanych za 
agresywne; 

5) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów z uwięzi na terenie nieruchomości może mieć miejsce 
w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8265



i wykluczający samowolny dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym 
ostrzeżeniem oraz pod warunkiem że przebywanie takie nie jest uciążliwe dla sąsiadów i innych osób; 

6) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych itp., a także nieruchomościach innych właścicieli; 
nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nieulegających szybkiemu rozkładowi torbach mogą być 
umieszczane w koszach ulicznych, w pojemnikach na zmieszane odpady komunalne, postanowienie to 
nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników oraz osób niepełnosprawnych, 
korzystających z psów opiekunów; 

7) utrzymywanie gołębi w rejonach zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej nie może powodować 
uciążliwości dla mieszkańców i przebywających tam osób, ponadto nie może powodować zanieczyszczenia 
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku oraz nieruchomości i budynków sąsiednich; 

8) utrzymujący zwierzęta domowe przy ich przewozie i przenoszeniu są zobowiązani stosować środki 
ochrony niezbędne dla bezpieczeństwa innych osób i zwierząt oraz dla utrzymania czystości w miejscach 
przeznaczonych do wspólnego użytku; 

2. Postanowienia ust. 1 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze zwierząt 
domowych. 

3. Właściciele zwierząt mają obowiązek przekazania zwłok zwierząt do utylizacji. 

Rozdział 7. 
WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENIE 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 23. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 
właściwych przepisów w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie, 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są 
przestrzegać zapisów § 3 niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków; 

3) składować obornik na terenie płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich 
nieruchomości; 

4) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku 
wiosną i jesienią, realizowaną przez podmiot uprawniony; 

5) pszczoły trzymać w ulach w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości 
dla właścicieli nieruchomości sąsiednich, 

6) usuwać odchody zwierząt z miejsc publicznych natychmiast po zaistnieniu faktu. 

Rozdział 8. 
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI I TERMINY JEJ 

PRZEPROWADZANIA 

§ 24. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi, produkcyjnymi, 
handlowymi, magazynowymi i usługowymi oraz w gospodarstwach rolnych zobowiązani są do 
przeprowadzania, co najmniej dwa razy w roku (marzec-kwiecień, wrzesień-październik) deratyzacji na terenie 
nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8265



2. W przypadku stwierdzenia na terenie nieruchomości istnienia szkodników sanitarnych, takich jak: 
myszy, szczury, osy, szerszenie i inne, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do podjęcia działań w celu 
ich likwidacji. 

3. Używane środki gryzoniobójcze powinny być dopuszczone do obrotu handlowego przez ministra do 
spraw zdrowia. 

4. Przeprowadzający deratyzację zapewnia usunięcie padłych gryzoni wraz z resztkami trucizn oraz ich 
unieszkodliwienie przez przedsiębiorców prowadzących działalność w tym zakresie. 

5. Koszty przeprowadzonej deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 9. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 25. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Burmistrz 
Chełmka. 

§ 26. Upoważnieni przez Burmistrza Chełmka pracownicy oraz jednostki upoważnione do kontroli na mocy 
odrębnych przepisów, są uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania 
postanowień Regulaminu. Pracownicy przeprowadzający kontrolę legitymować się będą wobec użytkowników 
nieruchomości legitymacją służbową. 

§ 27. W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów niniejszego Regulaminu stosowane będą środki 
przewidziane w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8265


	UCHWAŁA NR VII/63/24 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY CHEŁMEK
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI, NA DROGACH PUBLICZNYCH I TERENACH PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO ORAZ WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3 pkt 3

	pauza – w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3

	pauza – w zał.1 rozdz.3 § 11
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 11
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 pkt 7
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 pkt 7
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 11 pkt 7

	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1


	Rozdział 4 - CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSOBY POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 7
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1 pkt 7

	pauza – w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 15
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	§ 18 w zał.1 rozdz.4
	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 19
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 19


	Rozdział 5 - INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 20
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 20

	§ 21 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 21
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 21
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 21


	Rozdział 6 - OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 22 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 22 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 22 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 22 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 22 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 22 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 22 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6 § 22 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 22
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 22


	Rozdział 7 - WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENIE WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 23 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 23 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 23
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 23 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 23 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 23 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 23 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 23 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 23 ust. 2



	Rozdział 8 - OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI I TERMINY JEJ PRZEPROWADZANIA w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 24
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 24
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 24
	ust. 5 w zał.1 rozdz.8 § 24


	Rozdział 9 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 25 w zał.1 rozdz.9
	§ 26 w zał.1 rozdz.9
	§ 27 w zał.1 rozdz.9



		2024-12-13T09:41:49+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




